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Pressemeddelelse 

 
Ny forfatterkarriere med afsæt i angst og frygt  
 
Mathilde Gram er 30 år. Hun er cand. mag. i litteraturvidenskab, 
men satser ikke på en karriere med fokus på andres bøger. I stedet 
skyder hun nu sin egen forfatterkarriere i gang med sin roman 
Skyggernes hemmelighed, der er en knugende fortælling om den 
angst og frygt, som følger i kølvandet på at blive voldtaget. 
Debutromaen udkommer den 18. januar, både i trykt version og som 
e‐bog til en uhørt lav pris.  
  
Virkeligheden er ikke altid værd at leve i. Sådan føler hovedpersonen 
Bella i Mathilde Grams debutroman Skyggernes hemmelighed, der 
udkommer på Skriveforlaget den 18. januar. Bella er blevet voldtaget, 
og som forsvar skaber hun sin egen indre verden, hvor hun ikke skal 
tage stilling til den angst og frygt, der forfølger hende. Med tiden bliver Bella så virkelighedsfjern, at hun 
indlægges på en psykiatrisk afdeling, men angsten for konsekvenserne er for overvældende. 
  ”Skyggernes hemmelighed er en fortælling, der sætter dine illusioner på en prøve. Jeg er meget optaget 
af, hvad den angst og frygt, som andre mennesker kan plante i en, gør ved et menneske. En del af bogen er 
inspireret af personer, jeg har mødt, og romanen er den bog, jeg altid har vidst, jeg skulle skrive,” fortæller 
Mathilde Gram, som har kursen sat mod en forhåbentlig lang og læst forfatterkarriere. 
 
Billig e‐bog skal give mange læsere 
Det er ikke just kutyme, at helt nye danske romaner kan købes for under 49 kroner. Ikke desto mindre er 
det den pris, Skyggernes hemmelighed kan erhverves for i e‐bogs‐udgaven, når den udkommer i midten af 
januar. Den trykte bog udkommer samtidig til 179 kroner, og Mathilde Gram har valgt den store prisforskel 
for at få mange læsere fra begyndelsen af det, der forhåbentlig ender som et stort dansk forfatterskab. 
  ”Jeg har altid vidst, jeg ville være forfatter. Det finurlige i sproget er min helt store lidenskab, og med det 
som afsæt planlægger jeg at skrive mange bøger i fremtiden. Men det er jo nu engang mest interessant at 
skrive, hvis man har nogle læsere, så derfor håber jeg at få ekstra mange ved at lade min debut udkomme 
både som trykt bog og som billig e‐bog,” siger Mathilde Gram.   
 
Mathilde Gram giver gerne interview. Kontakt via 20 35 67 67 eller mathildegram@mathildegram.dk. 
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